
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Na temelju Odluke o raspisivanju javnog poziva za prijavu programa/projekata za 
sufinanciranje poticanja razvoja poduzetničkih zona i poduzetničkih inkubatora u 
Zagrebačkoj županiji za 2018. godinu (od 30. svibnja 2018. godine, KLASA: 022-
01/18-01/28, URBROJ: 238/1-03-18-05) Upravni odjel za gospodarstvo Zagrebačke 
županije raspisuje 

JAVNI POZIV 
za prijavu programa/projekata za dodjelu potpora poduzetničkim potpornim 
institucijama i udruženjima obrtnika u Zagrebačkoj županiji za 2018.godinu 

 
UVOD 
 

I. 
U Proračunu Zagrebačke županije za 2018. godinu, u razdjelu 6. Upravnog odjela za 
gospodarstvo, u programu Razvoj poduzetničke infrastrukture planirana su sredstva 
za projekt Potpore poduzetničkim potpornim institucijama i udruženjima obrtnika, koja 
su namijenjena sufinanciranju pohađanja i organiziranja edukacija za podizanje 
razine poduzetničkih i institucionalnih znanja i vještina, te jačanja konkurentskih 
sposobnosti poduzetnika i obrtnika, te djelatnika institucija i JLS-a s područja 
Zagrebačke županije i za potrebnu opremu nužnu pri organizaciji navedenih 
edukacija. 
 
Programi/projekti koji se sufinanciraju moraju biti sukladni postavljenim ciljevima 
županijskih strateških dokumenata. 
 
Sredstva se dodjeljuju temeljem Pravilnika o općim uvjetima dodjele donacija, 
subvencija i pomoći iz Proračuna Zagrebačke županije („Glasnik Zagrebačke 
županije“ broj 14/18, dalje u tekstu: Pravilnik). 
 
KORISNICI, IZNOS I NAMJENA SREDSTAVA 
 

II. 
Korisnici sredstava su: 

A) Poduzetničke potporne institucije (definirane sukladno članku 4. Zakona o 
unapređenju poduzetničke infrastrukture (NN 93/13, 114/13 i 41/14) u 
vlasništvu jedinica lokalne samouprave 

B) Udruženja obrtnika 
svi sa sjedištem na području Zagrebačke županije.  
 
Maksimalan iznos sredstava koji pojedini korisnik može ostvariti u istoj kalendarskoj 
godini iznosi: 

A) Poduzetničke potporne institucije u vlasništvu jedinica lokalne samouprave 
 najviše 40.000,00 kuna 

B) Udruženja obrtnika najviše 25.000,00 kuna. 
 



Zagrebačka županija će sufinancirati maksimalno 90% prihvatljivih troškova po 
pojedinom projektu. 
 

III. 
Bespovratna financijska sredstva dodjeljuju se za sufinanciranje: 

I. pohađanja edukacija za zaposlenike poduzetničkih potpornih institucija i 
udruženja obrtnika 

II. organiziranja edukacija za podizanje razine poduzetničkih i institucionalnih 
znanja i vještina, te jačanja konkurentskih sposobnosti poduzetnika i obrtnika, 
te djelatnika institucija i JLS-a s područja Zagrebačke županije 

 
Bespovratna financijska sredstva se mogu dodijeliti i za potrebnu opremu nužnu pri 
organizaciji navedenih edukacija. 
 
UVJETI PODNOŠENJA PRIJAVE 
 

IV. 
Uvjeti za podnošenje prijave:  
Prijavu mogu podnijeti isključivo poduzetničke potporne institucije i udruženja 
obrtnika sukladno točki II. ovog Javnog poziva koji kumulativno ispunjavaju sljedeće 
uvjete:  

I. 1. čiji zaposlenici pohađaju edukacije za podizanje znanja i vještina koje će 
koristiti u radu poduzetničke potporne institucije i udruženja obrtnika 
2. izvođač edukacije mora biti certificiran za izvođenje pojedinog programa 
obrazovanja 
3. sufinanciraju dio troškova pohađanja edukacija za svoje djelatnike 
 

II. 1. organiziraju edukaciju koja je namijenjena postojećim poduzetnicima i 
njihovim djelatnicima, djelatnicima poduzetničkih potpornih institucija, 
udruženja obrtnika i ostalih javnih institucija i JLS-a s područja Zagrebačke 
županije 
2. edukacija se izvodi na području Zagrebačke županije 
3. izvođač edukacije mora biti certificiran za izvođenje pojedinog programa 
obrazovanja 
4. za pojedinu edukaciju mora biti iskazano zanimanje poduzetnika, djelatnika  
poduzetničkih potpornih institucija, udruženja obrtnika i ostalih javnih 
institucija i JLS-a 
5. sufinanciraju dio troškova organiziranja edukacije. 

 
Prijave se mogu poslati za sufinanciranje programa/projekata koji će se provoditi 
tijekom 2018. godine. 
 
Na ovaj Javni poziv ne može se prijaviti program/projekt kojeg sufinancira drugi 
upravni odjel Zagrebačke županije. 
 
PRIHVATLJIVE AKTIVNOSTI I TROŠKOVI 
 

V. 
Prihvatljive aktivnosti su sve aktivnosti vezane uz pohađanje i/ili organiziranje 
edukacija za podizanje razine poduzetničkih i institucionalnih znanja i vještina, te 
jačanja konkurentskih sposobnosti poduzetnika i obrtnika, djelatnika poduzetnika i 
institucija s područja Zagrebačke županije, odnosno svi poslovi koji su potrebni za 
realizaciju prijavljenog projekta. 
 



Prihvatljivi troškovi su svi troškovi za radove i usluge za pohađanje i/ili organiziranje 
edukacija, te za potrebnu opremu nužnu pri organizaciji navedenih edukacija 
temeljem točke III. ovog Javnog poziva, a sukladno stavkama iz financijskog plana i 
troškovnika projekta. 
 
Prihvatljivi su troškovi za aktivnosti nastale od početka 2018. godine.  
 
Vrijeme nastanka troška dokazuje se datumom izdavanja računa. 
 
KRITERIJI I BODOVANJE PRIJAVA 
 

VI. 
Nakon provjere predane dokumentacije, Upravni odjel za gospodarstvo boduje 
pristigle potpune prijave prema sljedećim kriterijima:  
 

R. 
br. 

Kriteriji za ocjenjivanje Mogući 
broj 
bodova 

1. Financijska vrijednost projekta i financijsko učešće organizatora 
edukacije u projektu 

 

30 

2. Prijavljeni/zainteresirani broj polaznika 
 

30  

3. Relevantnost projekta 
- cilj projekta i očekivani rezultat 
- kvaliteta i sadržaj obrazovnog programa 
(opis, što se osigurava/omogućuje realizacijom projekta)  

40 

 Mogući bodovi 100 

 
Pravo na sufinanciranje mogu imati prijavitelji koje ostvare minimalno 50 bodova. 
 
SADRŽAJ I OBRASCI ZA PRIJAVU 

 
VII. 

Prijava projekta provodi se popunjavanjem sadržaja i dostavom obrasca za prijavu za 
dodjelu potpora poduzetničkim potpornim institucijama i udruženjima obrtnika. 
 
Upute za prijavitelje i obrasci prijave se preuzimaju na službenim internetskim 
stranicama Zagrebačke županije www.zagrebacka-zupanija.hr pod Natječaji u rubrici 
Javni pozivi, Upravni odjel za gospodarstvo, odnosno mogu se podići u Upravnom 
odjelu za gospodarstvo Zagrebačke županije, soba 25, Ulica grada Vukovara 72/V, 
Zagreb. 
 
Prijavni obrazac mora biti u cijelosti popunjen, potpisan i ovjeren. Prijavi u trenutku 
podnošenja treba biti priložena sva potrebna prijavna dokumentacija. U slučaju 
dostave nepotpune prijavne dokumentacije moguća je naknadna dopuna 
dokumentacije, u kojem slučaju će se datum zaprimanja konačne dopune smatrati 
datumom zaprimanja cjelovite prijave. 
 
Zagrebačka županija ima pravo zatražiti dodatna pojašnjenje i/ili dostavu dodatne 
dokumentacije. 
 
Prijavitelji su u obvezi postupati sukladno tekstu Javnog poziva i Uputama za 
prijavitelje. 

http://www.zagrebacka-zupanija.hr/


 
MJESTO DOSTAVE, NAČIN DOSTAVE I ROK ZA DOSTAVU PRIJAVE 

 
VIII. 

Prijave za dodjelu sredstava dostavljaju se Upravnom odjelu za gospodarstvo na 
obrascu prijave uz potrebnu dokumentaciju. 
 
Prijava s cjelokupnom dokumentacijom može se dostaviti elektronskim putem (e-
pošta) na adresu uog@zagrebacka-zupanija.hr , a originali prijavnog obrasca i 
izjave o osiguranju vlastitih sredstava dostavljaju se putem pošte preporučeno na 
adresu: 
 
Zagrebačka županija 
Upravni odjel za gospodarstvo 
Ulica grada Vukovara 72/V 
P.P.  974 
10001 Zagreb 
(s naznakom Prijava za dodjelu potpora poduzetničkim potpornim institucijama 
i udruženjima obrtnika u Zagrebačkoj županiji za 2018. godinu) 
 
ili osobnom dostavom u Pisarnicu Zagrebačke županije, Ulica grada Vukovara 72/VI, 
Zagreb. 
 
Danom zaprimanja smatra se za prijave poslane poštom datum na omotnici u kojoj je 
poslana prijava, a za prijave predane osobno datum zaprimanja u pisarnici, za prijave 
stigle e-poštom datum primitka e-pošte. 
 
Javni poziv je otvoren do iskorištenja sredstava za dodjelu potpora poduzetničkim 
potpornim institucijama osiguranih Proračunu Zagrebačke županije za 2018. godinu, 
a najkasnije do 30.09.2018. godine. 
 
Prijave podnesene nakon iskorištenja sredstava osiguranih u Proračunu i prijave 
zaprimljene izvan roka propisanog javnim pozivom ne razmatraju se. 
 
DOKUMENTACIJA KOJA SE DOSTAVLJA UZ PRIJAVU 

 
IX. 

Obavezna dokumentacija koja se dostavlja uz prijavu ovisno o vrsti i namjeni projekta 
za koji se traži potpora, a sadrži: 
1. ispunjen obrazac prijave 
2. odluka JLS o osnivanju poduzetničke potporne institucije, odnosno odluka 

Obrtničke komore o osnivanju udruženja obrtnika 
3. izvadak iz registra nadležnog za registraciju subjekta koji podnosi prijavu 
4. dokument/izjava iz koje je vidljiv iznos planiranih/osiguranih vlastitih sredstava za 

projekt za koji se traži potpora/sufinanciranje 
5. dokumentacija iz koje je vidljiva vrsta i program edukacije koja će se provoditi, 

izvođač edukacije, te certifikat za izvođenje programa 
6. popis zainteresiranih polaznika za edukaciju 
7. sva ostala dostupna dokumentacija kojom se dokazuje ispunjavanje kriterija. 
 
ODLUKA O ODABIRU PROGRAMA/PROJEKATA I DODJELI SREDSTAVA 

 
X. 

Nakon provedenog bodovanja prijava, Upravni odjel za gospodarstvo izrađuje 
prijedlog odluke o odabiru programa/projekata i dodjeli sredstava za pristigle prijave. 

mailto:uog@zagrebacka-zupanija.hr


 
U prijedlogu odluke navodi se: naziv korisnika, naziv programa/projekta, namjena 
sredstava i predloženi iznos proračunskih sredstava za sufinanciranje.  
 
Odluku o odabiru programa/projekata i dodjeli sredstava donosi Župan Zagrebačke 
županije. Odluka se objavljuje na službenim internetskim stranicama Zagrebačke 
županije. 

 
VREMENSKI OKVIR PROVEBE PROJEKATA, ISPLATA SREDSTAVA I DOSTAVA 
IZVJEŠTAJA 

 
XI. 

Vremenski okvir provedbe projekata je 2018. godina. 
 

XII. 
Korisnici sredstava dužni su dostaviti izvješće o provedbi projekta sukladno članku 
18. Pravilnika. 
 
Rokovi za dostavu izvješća o provedbi projekta su 20 dana od dana realizacije 
projekta, a najkasnije do 15.01.2019. godine. 
 
Računi i ostali dokazi o plaćanju kojima se dokazuje namjensko korištenje potpore ne 
smiju se koristiti za pravdanje drugih potpora koje dodjeljuje Zagrebačka županija i 
ostali davatelji državnih potpora. 
 
Korisnik potpore dužan je dostaviti račune i izvode o plaćanju iz kojih je vidljivo da je 
korisnik sredstva utrošio namjenski, sukladno podnesenoj prijavi, te foto 
dokumentaciju edukacije za koju su odobrena sredstva.  
 
U slučaju nenamjenskog utroška sredstava korisnik je dužan vratiti sredstva 
Zagrebačkoj županiji i isti će biti isključeni iz dodjele potpora sljedeće godine. 

 
XIII. 

Korisnici kojima je Zagrebačka županija temeljem ovog Javnog poziva isplatila 
financijska sredstva dužni su na materijalima vezanim uz provedenu edukaciju 
navesti da je program sufinanciran sredstvima Zagrebačke županije. 
 
 
INFORMACIJE I OBJAVA JAVNOG POZIVA 

 
XIV. 

Informacije, odgovori na dodatna pitanja, upute za prijavitelje i obrasci mogu se dobiti 
u Upravnom odjelu za gospodarstvo Zagrebačke županije, soba 25, Ulica grada 
Vukovara 72/V, Zagreb, telefon 01/6009-415, fax 6009-488, elektronska pošta: 
uog@zagrebacka-zupanija.hr . 
 
Javni poziv zajedno s prilozima: Uputama za prijavitelje i obrascima objavljuju se na 
službenim internetskim stranicama Zagrebačke županije www.zagrebacka-
zupanija.hr pod Natječaji, u rubrici Javni pozivi, Upravni odjel za gospodarstvo. Sve 
obavijesti i promjene vezane uz Javni poziv bit će objavljene na službenoj 
internetskoj stranici Zagrebačke županije. 
 
KLASA: 300-01/18-01/05 
URBROJ: 238/1-10-18-02 
U Zagrebu, 8. lipnja 2018. 

mailto:uog@zagrebacka-zupanija.hr
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